PAGE

	[image: image1.png]

                                                                                        Чăваш Республики

 Муркаш районĕ

  Муркаш ял

поселенийĕн

администрацийĕ

ЙЫШĂНУ

	Чувашская Республика

 Моргаушский район

Администрация Моргаушского

  сельского поселения

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	17.12.
	2021 ç. №
	82

	17.12.
	2021г. №
	82

	Муркаш сали

	 село Моргауши

	О внесении изменений в постановление администрации Моргаушского сельского поселения Моргаушского района Чувашской Республики от 20.08.2012 №86  «Об утверждении Порядка проведения антикоррупционной экспертизы муниципальных нормативных правовых актов и проектов муниципальных нормативных  правовых актов Моргаушского сельского поселения»

        В соответствии с Федеральными законами от 25.12.2008г. № 273-ФЗ                                   «О противодействии коррупции», от 17.07.2009 г. № 172-ФЗ «Об антикоррупционной экспертизе нормативных правовых актов и проектов нормативных правовых актов», постановлением Правительства Российской Федерации от 26.02.2010г. № 96 «Об антикоррупционной экспертизе нормативных правовых актов и проектов нормативных правовых актов», законом Чувашской Республики от 04.06.2007г. № 14                                           «О противодействии коррупции» и Постановлением Кабинета Министров Чувашской Республики от 25.12.2007г. № 348 «О порядке проведения антикоррупционной экспертизы нормативных правовых актов Чувашской Республики и их проектов» администрация Моргаушского сельского поселения Моргаушского района Чувашской республики п о с т а н о в л я е т :
1. Внести в постановление администрации Моргаушского сельского поселения Моргаушского района Чувашской Республики от 20.08.2012 №86 «Об утверждении Порядка проведения антикоррупционной экспертизы муниципальных нормативных правовых актов и проектов муниципальных нормативных правовых актов Моргаушского сельского поселения» следующие изменения:
1.1. Пункт 2.7 Порядка изложить в следующей редакции:
«Орган местного самоуправления Моргаушского сельского поселения Моргаушского района Чувашской Республики по результатам заключения о коррупциогенности действующего акта, разработанного им проекта акта обязан в целях ликвидации или нейтрализации коррупциогенных факторов соответственно подготовить проект решения о внесении изменений в действующий акт, доработать соответствующий проект акта с учетом вышеуказанного заключения. Доработка проекта нормативного правового акта проводится в срок до 5 рабочих дней.»;

1.2. Пункт 3.1. Порядка изложить в следующей редакции:
«3.1. Организации и граждане вправе в инициативном порядке за счет собственных средств участвовать в проведении независимой антикоррупционной экспертизы действующих актов и проектов актов (далее соответственно - независимая экспертиза, независимые эксперты).

Независимыми экспертами не могут являться организации и граждане, принимавшие участие в подготовке проекта акта, а также организации, находящиеся в ведении органа исполнительной власти Чувашской Республики - разработчика проекта акта.

В отношении действующих актов или проектов актов, содержащих сведения конфиденциального характера, независимая экспертиза не проводится.»

1.3. Пункт 3.5 Порядка изложить в следующей редакции:
«3.5.  В целях обеспечения возможности проведения независимой экспертизы проекты нормативных правовых актов, затрагивающие права, свободы и обязанности человека и гражданина или затрагивающие права и обязанности организаций (далее - проект), подлежат размещению – разработчиком соответствующих проектов на сайте regulations.cap.ru в сети "Интернет" в течение рабочего дня, соответствующего дню их направления на согласование.

2. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава Моргаушского сельского поселения                                                    А.В. Мясников
Исп.Григорьева Е.А.